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1974 33 Stb. 763-764

Tengevolge van vorenstaande overbrenging van restanten wordt:

I. In hoofdstuk VII van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1973:

verminderd met:

de Gewone Dienst................................................................ƒ  381 648 328

de Buitengewone D ie n s t ...................................................  5 175 270

Gewone Dienst

Afdeling I I ........................................................................  246 061
Onderafdeling I ............................................................ 246 061

Afdeling I I I ........................................................................  343 559 485
Afdeling I V ....................................................... .... 2000546
Afdeling V ............................................................................. 31 920 214

Onderafdeling IV ............................................................ 31 920 214
Paragraaf 1 ....................................................................  31 378 002
Paragraaf 5 ....................................................................  542 212

Afdeling V II........................................................................  722 022
Onderafdeling V ............................................................ 722 022

Afdeling V I I I ....................................................................  3 200 000

Buitengewone Dienst

Afdeling X II........................................................................  5 175 270

II. In hoofdstuk VII van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1974:

verhoogd met:

de Gewone Dienst................................................................ƒ  381 648 328

de Buitengewone D ie n s t ...................................................  5 175 270

Gewone Dienst

Afdeling I I ........................................................................  246 061
Onderafdeling I ............................................................ 246 061

Afdeling I I I ........................................................................  343 559 485
Afdeling I V ........................................................................  2 000 546
Afdeling V ............................................................................  31 920 214

Onderafdeling IV ............................................................ 31 920 214
Paragraaf 1 ....................................................................  31 378 002
Paragraaf 5 ....................................................................  542 212

Afdeling V I I ........................................................................  722 022
Onderafdeling V I I .......................................................  722 022

Afdeling V I I I ....................................................................  3 200 000

Buitengewone Dienst

Afdeling X II........................................................................  5 175 270

Behoort bij Koninklijk besluit van 19 december 1974, Stb. 763.

Ons bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

DE GAAY FORTMAN.

De Minister van Financiën,

W. F. DUISENBERG.

B E S L U I T  van 14 november 1974, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 9 augus­

tus 1948 (Stb. 1 362) tot uitvoering van artikel 12 

der Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 

1947, H 313) en het Koninklijk besluit van 6 sep­

tember 1949 (Stb. J 418) tot uitvoering van ar­

tikel 11 der Wet buitengewoon pensioen zeelie- 

den-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Re­
creatie en Maatschappelijk Werk van 30 september 1974, 
Afdeling Wetten Buitengewoon Pensioen, nr. 1840; mede 
namens Onze Minister van Financiën en de Staatssecretaris 
van Sociale Zaken;

Overwegende, dat het gewenst is om krachtens de Wo­
ningwet (Stb. 1962, 287) verleende jaarlijkse bijdragen ter 
bevordering van het eigen-woningbezit alsmede aanvullende 
individuele huursubsidies, verleend krachtens de Beschikking 
aanvullende huursubsidie (Stcrt. 1970, 105) en de Beschik­
king bijzondere aanvullende huursubsidie (Stcrt. 1973, 248), 
vrij te stellen van verrekening met een pensioen krachtens de 
Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1974, H 313) 
en de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslacht- 
offers (Stb. 1947, H 420);

Gelet op de artikelen 3, 12, eerste lid, en 20, eerste lid, 
van de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, 
H 313) en de artikelen 2, derde lid, 11, eerste lid, en 20, 
eerste lid, van de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oor- 
logsslachtoffers (Stb. 1947, H 420);

Gezien de adviezen van de Buitengewone Pensioenraad en 
de Stichting 1940-1945;

De Raad van State gehoord (advies van 16 oktober 1974, 
nr. 21);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Cul­
tuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk van 7 november 
1974, Afdeling Wetten Buitengewoon Pensioen, nr. 2229;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2, tweede lid, van het Koninklijk besluit van 
9 augustus 1948 (Stb. J 362) x) tot uitvoering van artikel 12 
der Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, H 313) 
wordt gelezen:

2. Ingeval in het belastbare inkomen van de gepensioneer­
de zijn begrepen:

a. inkomsten van minderjarige kinderen, welke niet in de 
pensioengrondslag zijn opgenomen;

b. een krachtens de Woningwet (Stb. 1962, 287) ver­
leende jaarlijkse bijdrage ten behoeve van het verkrijgen in 
eigendom van een door de begunstigde te bewonen nieuwe 
woning;

c. een krachtens de Beschikking aanvullende huursubsidie 
(Stcrt. 1970, 105) en de Beschikking bijzondere aanvullende 
huursubsidie (Stcrt. 1973, 248) verleende jaarlijkse bijdrage,

worden deze voor de toepassing van het bepaalde in het eer­
ste lid mede op het belastbare inkomen in mindering gebracht.
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Stb. 764 4 1974

Artikel II

Artikel 2, tweede lid, van Ons besluit van 6 september 
1949 (Stb. J 418) 1) tot uitvoering van artikel 11 der Wet 
buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 
1947, H 420) wordt gelezen:

2. Ingeval in het belastbare inkomen van de gepensioneer­
de zijn begrepen:

a. inkomsten van minderjarige kinderen, welke niet in de 
pensioengrondslag zijn opgenomen;

b. een krachtens de Woningwet (Stb. 1962, 287) ver­
leende jaarlijkse bijdrage ten behoeve van het verkrijgen in 
eigendom van een door de begunstigde te bewonen nieuwe 
woning;

c. een krachtens de Beschikking aanvullende huursubsidie 
(Stcrt. 1970, 105) en de Beschikking bijzondere aanvullen­
de huursubsidie (Stcrt. 1973, 248) verleende jaarlijkse bij­
drage,

worden deze voor de toepassing van het bepaalde in het 
eerste lid mede op het belastbare inkomen in mindering ge­
bracht.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst, en werkt terug tot 1 januari 1974.

Lasten en bevelen, dat dit besluit en de bijbehorende nota 
van toelichting in het Staatsblad zullen worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 14 november 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

W. MEIJER.

De Minister van Financiën,

W. F. DUISENBERG.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 december 
1973 (Stb. 679).

NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 63 van de Woningwet (Stb. 1962, 287) 
kan van overheidswege geldelijke steun worden verleend ten 
behoeve van het verkrijgen in eigendom van een door de be­
gunstigde te bewonen nieuwe woning. Die geldelijke steun 
kan op verschillende wijzen worden verstrekt. Zij kan onder 
meer worden gegeven in de vorm van een jaarlijkse bijdrage 
(lid 3, onder d, van voornoemd wetsartikel).

Een andere vorm van geldelijke steun, welke door de over­
heid in het kader van het volkshuisvestingsbeleid wordt ver­
leend, is de jaarlijkse bijdrage, welke ingevolge de Beschik­
king aanvullende huursubsidie en de Beschikking bijzondere 
aanvullende huursubsidie (Beschikkingen van de Minister 
van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van onder­
scheidenlijk 2 juni 1970, Stcrt. 105, en 21 december 1973, 
Stcrt. 248) in bepaalde gevallen aan huurders van woningen 
kan worden verstrekt.

De vorenbedoelde periodieke (jaarlijkse) bijdragen (pre- 
miebijdragen woningbouw en aanvullende individuele huur­
subsidies) worden door de fiscus gerekend te behoren tot 
het belastbaar inkomen van de begunstigde.

Voor begunstigden, die een pensioen genieten krachtens 
de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, 
H 313) of de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogs­
slachtoffers (Stb. 1947, H420) betekent dit, dat die bijdra­
gen behoren tot de met hun buitengewoon pensioen verre­
kenbare inkomsten. Ingevolge artikel 2, eerste lid, immers, 
zowel van het Koninklijk besluit van 9 augustus 1948 (Stb.
I 362) tot uitvoering van artikel 12 der Wet buitengewoon 
pensioen 1940-1945 als van het besluit van 6 september 
1949 (Stb. J 418) tot uitvoering van artikel 11 der Wet bui­
tengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers, worden de 
met een buitengewoon pensioen verrekenbare inkomsten 
vastgestcld aan de hand van het belastbare inkomen van de 
gepensioneerde.

Ingevolge het tweede lid van artikel 12 onderscheidenlijk
I I  der buitengewoon pensioen-wetten en artikel 20, derde 
lid dier wetten worden de bedoelde bijdragen weliswaar 
slechts gedeeltelijk op het buitengewoon pensioen in minde­
ring gebracht, doch dit neemt niet weg, dat daarmede een 
deel van die bijdragen, welke door de overheid met een be­
paalde bestemming worden gegeven, langs andere weg door 
een andere overheidsinstantie aan die bestemming wordt ont­
trokken, hetgeen niet juist kan worden geacht.

Op dit ongewenste effect van de verrekeningsvoorschrif- 
ten der buitengewoon pensioen-wetten is behalve door de 
Stichting 1940-1945 onder meer ook door de vaste Commis­
sie voor ambtenarenzaken en pensioenen uit de Tweede Ka­
mer der Staten-Generaal gewezen in haar verslag betreffende 
het op 24 oktober 1973 ingediende ontwerp van wet tot wij­
ziging van die pensioenwetten (Bijlagen Handelingen Twee­
de Kamer 1973-1974 -  12 666, nr. 4).

Van regeringszijde is in de Nota naar aanleiding van dat 
verslag toegezegd, dat in het kader van de verrekeningsvoor- 
schriften der buitengewoon pensioen-wetten een voorziening 
zal worden getroffen teneinde te bereiken dat meerbedoelde 
bijdragen worden vrijgesteld van verrekening met een bui­
tengewoon pensioen.

Het onderhavige besluit bevat de daartoe strekkende wij­
ziging van het tweede lid van artikel 2 van de eerdergenoem­
de Koninklijke besluiten van 9 augustus 1948 (Stb. I 362) en 
6 september 1949 (Stb. J 418).

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

W. MEIJER.

De Minister van Financiën,

W. F. DUISENBERG.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 

P. P. JJ. . JJ..  MMEERRTTEENNSS..


